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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 193-18 
Dato: 20. november 2018 
Stillet af: Hans Toft (C) 
Besvarelse udsendt den: 5. december 2018 
 
Spørgsmål: 
Har regionsdirektør Svend Hartling set redegørelse af 9. november 2018 fra ”admini-
strationen” vedrørende koncerndirektør Svend Hartlings ”like” før den blev sendt til 
regionsrådet? 
 
Hvis ja, har koncerndirektør Svend Hartling drøftet denne med nogen i administratio-
nen, inden den blev sendt til regionsrådet? 
 
Hvis ja, er redegørelsen blevet ændret efter drøftelsen med Svend Hartling inden den 
blev sendt til Regionsrådet? 
 
Svar: 
Redegørelsen er ikke blevet drøftet med koncerndirektør Svend Hartling forud for ud-
sendelsen til regionsrådets medlemmer.  
 
Koncerndirektør Svend Hartling modtog et udkast til redegørelsen til orientering sam-
tidig med, at koncerndirektør Jens Gordon Clausen, regionsdirektør Hjalte Aaberg og 
regionsrådsformand Sophie Hæstorp Andersen modtog det til godkendelse. Denne rol-
lefordeling fremgår tydeligt af fremsendelsesmailen.  
 
I den forbindelse påpegede koncerndirektør Svend Hartling en enkelt korrekturfejl. 
Der var tale om at en utilsigtet og meningsforstyrrende dobbeltnegation i en sætning – 
altså at der indgik et ”ikke” for meget. Sekretariatet rettede fejlen inden udsendelse af 
den endelige redegørelse. Koncerndirektør Svend Hartling havde ikke andre bemærk-
ninger.  
 
Formålet med at sende koncerndirektør Svend Hartling udkastet til redegørelse til ori-
entering var at give ham mulighed for at gøre sig bekendt med indholdet, inden rede-
gørelsen blev udsendt til regionsrådets medlemmer, og mulighed for at påpege eventu-
elle faktuelle fejl. 
 
Orienteringen af koncerndirektør Svend Hartling blev foretaget på Sekretariatets eget 
initiativ, dvs. uden forudgående konsultation af hverken koncerndirektører eller regi-
onsrådsformanden, idet Sekretariatet konkret vurderede, at denne fremgangsmåde var 
i bedst overensstemmelse med god forvaltningsskik.  
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